
1 

 

 

 

Zápis 

z 2. zasedání  Zastupitelstva obce Vnorovy konaného  

dne  17.12.2018 od 18.00 hodin v obřadní síni Obecního úřadu 

Vnorovy 
 

Dne 17.12.2018 se konalo 2. zasedání Zastupitelstva obce Vnorovy. Přítomno bylo 14 členů 

zastupitelstva obce – viz prezenční listina (příloha č.1), která je nedílnou součástí zápisu. 

Součástí zápisu je protokol o hlasování  (příloha č.2).  

 

 

1.  Zahájení 
     Starosta obce Ing. Antonín Gazárek zahájil 2. zasedání Zastupitelstva obce Vnorovy 

v 18.00 hodin. Informace o konání 2. zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 

úřadu Vnorovy, na elektronické úřední desce internetových stránek Obce Vnorovy, a to 

nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání. Starosta dále konstatoval, že v době zahájení 

je přítomno 14 členů zastupitelstva obce z celkových 15 členů, a tedy zastupitelstvo je 

schopno se právoplatně usnášet. Omluven Mgr. Petr Pavka. 

 

 

2. Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu)   
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek jmenoval Ing. Zdeňku Motyčkovou zapisovatelkou. 

Starosta  navrhl  ověřovatele  zápisu  Antonína Tomečka a Gabrielu Komínkovou.                                       

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  u r č u j e  ověřovateli Antonína Tomečka a Gabrielu 

Komínkovou.                                       

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti  0 Zdrželi se   0 

Usnesení   č. 01/Z02/18 bylo schváleno. 

        

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e   následující program 2. zasedání zastupitelstva 

obce: 

1.   Zahájení 

2.   Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání) 

3.   Schválení jednacího řádu 

4.  Majetkové záležitosti 

  a)žádost o prodej pozemků 

  b) žádost o prodej pozemků 

  c) žádost o směnu pozemků  

5.   Rozpočtové opatření č. 6/2018 - na vědomí 

6.   Rozpočtové opatření č. 7/2018 - na vědomí 

7.   Rozpočtové opatření č. 8/2018  

8. Strategický plán rozvoje 2019 - 2024 



2 

 

9. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2020 - 2021 

10. Návrh rozpočtu sociálního fondu Obce Vnorovy na rok 2019 

11. Smlouvy o poskytnutí dotace nad 50.000,- Kč 

12. Financování sociálních služeb 2018, 2019 

13. Návrh rozpočtu na rok 2019 

14. Různé 

15.Diskuse 

16. Závěr 

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti  0 Zdrželi se   0 

Usnesení   č. 02/Z02/18 bylo schváleno. 

       

 

 

3. Schválení jednacího řádu 
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek podal informaci, že jednací řád zastupitelstva obce je 

platný  a mohlo by se vypustit, že zápisy z jednání nebudou zastupitelům doručovány v 

elektronické podobě, poněvadž jsou uveřejňovány na úřední desce. Po diskusi zastupitelů se 

dospělo k závěru, že jednací řád se ponechá ve stejném znění jak byl předložen. 

 

Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e Jednací řád Zastupitelstva obce Vnorovy. 

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti  0 Zdrželi se   0 

Usnesení   č. 03/Z02/18 bylo schváleno. 

 

 

 

 

4. Majetkové záležitosti 

a)žádost o prodej pozemků 

Starosta obce Ing. Antonín Gazárek uvedl, že manželé ......... si podali opět žádost o 

odkoupení pozemku p.č. 798/70, o který už žádali dříve. Zároveň žádají o odkoupení i 

sousedních pozemků p.č. 798/71, 798/72 a 798/74 v k.ú. Lidéřovice na Moravě. Navrhuji 

určit cenu za pozemky, je to orná půda, navrhuji 25,- Kč/m
2
.  

Mgr. Pavel Chudík - o cenách pozemků jsme se bavili už na předchozích jednáních, zda cenu 

            obvyklou, byla zadána objednávka na zpracování cenové mapy pozemků 

Mgr. Martin Motyčka - ostatním vlastníkům v podnikatelské zóně pozemek za stavbou  

                                      byl prodán 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  prodej pozemků p.č. 798/70, p.č. 798/71, 

798/72 a 798/74 v k.ú. Lidéřovice na Moravě manželům .................. za cenu 25,- Kč/m
2
. 

Výsledek hlasování:   Pro    7 Proti  5 Zdrželi se   2 

Návrh usnesení   č.04/Z02/18 nebyl schválen. 

 

 

 

 



3 

 

b) žádost o prodej pozemků  

Starosta obce Ing. Antonín Gazárek uvedl, že firma ........... požádala o odkoupení pozemků 

p.č. 1726/8, 1726/86, 3138/2 a 1726/7 v k.ú. Vnorovy. Tyto pozemky o celkové ploše 9636m
2 

jsou předmětem nájemní smlouvy s Obcí Vnorovy, která je platná po dobu 25 let. Za 

pozemky nabízí kupní cenu 3.131.700,- Kč. Za nájem pozemků obec ročně dostane 388.295,- 

Kč. Po diskusi zastupitelů bylo hlasováno o prodeji pozemků. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  prodej pozemků p.č. 1726/8, p.č. 1726/86,  

p.č. 3138/2 a p.č. 1726/7 v k.ú. Vnorovy firmě ............... 

Výsledek hlasování:   Pro    0 Proti  14 Zdrželi se   0 

Návrh usnesení   č. 05/Z02/18 nebyl schválen. 

 

 

c) žádost o směnu pozemků  

Starosta obce Ing. Antonín Gazárek podal informaci, že ............ požádal o směnu pozemků 

p.č. 263/1 o výměře 70m
2
, 263/15 o výměře 58m

2
, 263/16 o výměře 62m

2
, 

347/21 o výměře 59m
2
, 347/22 o výměře 61m

2
 a pozemek 347/23 o výměře 66m

2
 ve 

vlastnictví  ( pozemky pod místní komunikací a veřejným prostranstvím)  za pozemky p.č. 

783/13 o výměře 1947m
2 

a p.č. 787/14 o výměře 386m
2
 ve vlastnictví obce Vnorovy. Nabízí 

doplatit rozdíl obci Vnorovy, jedná se o rozdíl ve výměře cenou 20,- Kč/m
2
. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  směnu pozemků p.č. 263/1 o výměře 70m

2
, 

263/15 o výměře 58m
2
, 263/16 o výměře 62m

2
, 347/21 o výměře 59m

2
, 347/22 o výměře 

61m
2
 a pozemek 347/23 o výměře 66m

2
 ve vlastnictví ..................  za pozemky p.č. 783/13 o 

výměře 1947m
2 

a p.č. 787/14 o výměře 386m
2
 ve vlastnictví obce Vnorovy s doplacením 

rozdílu ve výměře cenou 20,- Kč/m
2
. 

Výsledek hlasování:   Pro    0 Proti  10 Zdrželi se   4 

Návrh usnesení   č.  06/Z02/18 nebyl schválen. 

 

 

5. Rozpočtové opatření č. 6/2018 (provedené radou obce) 
Místostarosta Mgr. Pavel Chudík seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 6/2018, 

které provedla rada obce dne 9.10.2018 ( viz. příloha č. 3 ). 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření č. 6/2018 schválené 

radou obce dne 9.10.2018 ( viz. příloha č. 3 ). 

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti  0 Zdrželi se   0 

Usnesení   č. 07/Z02/18 bylo schváleno. 

 

 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2018 (provedené radou obce) 
Místostarosta Mgr. Pavel Chudík seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 7/2018, 

které provedla rada obce dne 25.9.2018 ( viz. příloha č.   4 ) . 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření č. 7/2018 schválené 

radou obce dne 25.10.2018 ( viz. příloha č.   4 ). 

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti  0 Zdrželi se   0 

Usnesení   č. 08/Z02/18 bylo schváleno. 



4 

 

7. Rozpočtové opatření č. 8/2018  
Místostarosta Mgr. Pavel Chudík seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 8/2018 

( viz. příloha č. 5 ). 

Ladislav Balažovič - finanční výbor projednal rozpočtové opatření a doporučuje ke schválení 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 8/2018. 

( viz. příloha č. 5 ). 

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti  0 Zdrželi se   0 

Usnesení   č.  09/Z02/18 bylo schváleno. 

 

 

8. Strategický plán rozvoje  2019 - 2024 
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek uvedl, že přeposílal zastupitelům komentář ke 

strategickému plánu rozvoje. Měli bychom do budoucna vytvořit nový, ale to je na delší 

jednání. Navrhuji zatím schválit tento strategický plán. Pokud žádáme o dotace, jednou z 

podmínek je schválený strategický plán. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  Strategický plán rozvoje 2019 - 2024. 

Výsledek hlasování:   Pro    11 Proti  0 Zdrželi se   3 

Usnesení   č.  10/Z02/18 bylo schváleno. 

 

 

 

9. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu  2020 - 2021 
Informaci podal místostarosta Mgr. Pavel Chudík. Seznámil zastupitele s výhledem příjmu a 

hlavně výdajů na roky 2020 a 2021 ( viz. příloha č. 6 ). 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  návrh Střednědobého výhledu rozpočtu 2020 - 

2021 ( viz. příloha č. 6 ). 

Výsledek hlasování:   Pro    13 Proti  1 Zdrželi se   0 

Usnesení   č. 11/Z02/18 bylo schváleno. 

 

 

 

 

10. Návrh rozpočtu sociálního fondu 2019 
Informaci podal místostarosta Mgr. Pavel Chudík  podrobně seznámil zastupitele s návrhem 

rozpočtu sociálního fondu 2019 ( viz. příloha č.7 ). 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e   návrh rozpočtu sociálního fondu na rok 2019   

v předloženém znění ( viz. příloha č.7 ).  

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti  0 Zdrželi se   0 

Usnesení   č. 12/Z02/18 bylo schváleno. 

 

 
 



5 

 

11. Smlouvy o poskytnutí dotace nad 50.000,- Kč 
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek seznámil zastupitele se žádostmi o dotace  na rok 2019  

vyššími  než 50.000 Kč, které musí schvalovat zastupitelstvo obce.  Jedná se o žádosti, které 

podaly spolky  Soubor lidových písní a tanců Spinek z.s, Vnorovská farní mládež z.s. , FK Agro 

Vnorovy z.s. ,  Sbor dobrovolných hasičů Vnorovy a Tenisový klub Vnorovy z.s. . 

 
Starosta seznámil zastupitele s tím, že Soubor lidových písní a tanců Spinek z.s., Vnorovy  podal 

žádost o dotaci na rok 2019 ve výši 100.000,- Kč. Po diskusi zastupitelů o konkrétním využití 

dotace nechal starosta hlasovat. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  dotaci  a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace pro  Soubor lidových písní a tanců Spinek z.s. Vnorovy ve výši 100.000,- Kč  

na rok 2019.  

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti  0 Zdrželi se   0 

Usnesení   č. 13/Z02/18 bylo schváleno. 

 
 
Starosta seznámil zastupitele s tím, že  spolek Vnorovská farní mládež  z.s., Vnorovy  podal 

žádost o dotaci na rok 2019 ve výši 69.000,- Kč. Po diskusi zastupitelů o konkrétním využití 

dotace nechal starosta hlasovat. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  dotaci a uzavření veřejnoprávní  smlouvy   

o poskytnutí dotace pro spolek Vnorovská farní mládež  z.s., Vnorovy na rok 2019  

ve výši 69.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro    13 Proti  0 Zdrželi se   1 

Usnesení   č. 14/Z02/18 bylo schváleno. 

 
 
Starosta seznámil zastupitele s tím, že  spolek FK AGRO Vnorovy z.s.  podal žádost o dotaci na 

rok 2019 ve výši 360.000,- Kč. Po diskusi zastupitelů o konkrétním využití dotace nechal 

starosta hlasovat. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  dotaci a uzavření veřejnoprávní  smlouvy   

o poskytnutí dotace pro spolek FK AGRO Vnorovy z.s. na rok 2019 ve výši  360.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro    12 Proti  0 Zdrželi se   2 

Usnesení   č. 15/Z02/18 bylo schváleno. 

 

 

 

 
Starosta seznámil zastupitele s tím, že  spolek Sbor dobrovolných hasičů Vnorovy  podal žádost o 

dotaci na rok 2019 ve výši 120.000,- Kč.  Z diskuse zastupitelů vyplynul požadavek na 

konkretizaci nákladů v částce 80.000,- Kč  na oslavy 120 let založení SDH. Po diskusi 

zastupitelů o konkrétním využití dotace nechal starosta hlasovat. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  dotaci a uzavření veřejnoprávní  smlouvy  o 

poskytnutí dotace pro spolek Sbor dobrovolných hasičů Vnorovy  na rok 2019   

ve výši  120.000,- Kč.      

Výsledek hlasování:   Pro    2 Proti  6 Zdrželi se   6 

Návrh usnesení   č. 16/Z02/18 nebyl schválen. 



6 

 

Starosta seznámil zastupitele s tím, že  spolek Tenisový klub Vnorovy z.s.  podal žádost o dotaci 

na rok 2019 ve výši 120.000,- Kč. Po diskusi zastupitelů o konkrétním využití dotace nechal 

starosta hlasovat 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  dotaci a uzavření veřejnoprávní  smlouvy  o 

poskytnutí dotace pro spolek Tenisový klub Vnorovy z.s. na rok 2019 ve výši  120.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro    13 Proti  1 Zdrželi se   0 

Usnesení   č. 17/Z02/18 bylo schváleno. 

 

 

12. Financování sociálních služeb 2018,2019 
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek informoval o financování Základní sítě sociálních služeb 

ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na rok 2018, kdy jsme 

obdrželi dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce ke 

spolufinancování sociálních služeb v roce 2018, na základě kterého dochází k vrácení části 

účelového příspěvku poskytnutého z rozpočtu obce Vnorovy z důvodu nevyplacení příspěvku 

některým poskytovatelům sociálních služeb. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  Dodatek č.1 ke Smlouvě DS/0100/2018/SVZ  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce ke spolufinancování sociálních služeb v roce 

2018. 

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti  0 Zdrželi se   0 

Usnesení   č.  18/Z02/18 bylo schváleno. 

 
 

 

Starosta obce Ing. Antonín Gazárek informoval o návrhu financování Základní sítě sociálních 

služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na rok 2019, 

včetně způsobu jejího financování a způsobu rozdělení výsledné spoluúčasti obcím ve 

správním obvodu ORP Veselí nad Moravou dle počtu obyvatel jednotlivých obcí. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  finanční spoluúčast obce na financování 

sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na 

rok 2019 v maximální výši 414.628,- Kč. Spoluúčast bude realizována za podmínky, že 

služby získají Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v 

Jihomoravském kraji na rok 2019 a budou v Základní síti sociálních služeb ve správním 

obvodu ORP Veselí nad Moravou na rok 2019. 

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti  0 Zdrželi se   0 

Usnesení   č. 19/Z02/18 bylo schváleno. 

 
 

 

 

13. Návrh rozpočtu na rok 2019 
Místostarosta Mgr. Pavel Chudík  seznámil zastupitele  s jednotlivými výdaji rozpočtu na rok 

2019. Nejvyšší navrhovanou položkou je paragraf 3412 Sportovní zařízení v majetku obce v 

částce 27.400.000,- Kč, na vybudování nových šaten, sprch a tribuny ve sportovním areálu.  

Zde proběhla diskuse o výši této částky, která velmi převyšuje cenu uváděnou ve studii a 

projednávanou při schvalování záměru stavebních úprav sportovního areálu.  



7 

 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  částku ve výši do 27.000.000,- Kč na vybudování 

nových šaten, sprch a tribuny (SO01)  + připojení technické infrastruktury  ( SO02)  ve 

sportovním areálu do rozpočtu na rok 2019. 

Výsledek hlasování:   Pro    11 Proti  3 Zdrželi se   0 

Usnesení   č. 20/Z02/18 bylo schváleno. 

 
 

Starosta obce  Ing. Antonín Gazárek nechal hlasovat o rozpočtu na rok 2019 jako celku, tak 

jak byl předložen a projednán ( viz. příloha č.7 ). 

 

Ladislav Balažovič - finanční výbor projednal rozpočet obce na rok 2019 a doporučuje ke 

             schválení 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  rozpočet Obce Vnorovy na rok 2019  

( viz. příloha č.8 ). 

Výsledek hlasování:   Pro    13 Proti  1 Zdrželi se   0 

Usnesení   č. 21/Z02/18 bylo schváleno. 

 

 

 

14. Různé 
Starosta obce  Ing. Antonín Gazárek navrhl termíny jednání Zastupitelstva obce Vnorovy na 

rok 2019 a to následovně: 11.3., 10.6., 9.9., 9.12. vždy od  18.00 hodin. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  termíny jednání Zastupitelstva obce Vnorovy na 

rok 2019 a to následovně: 11.3., 10.6., 9.9., 9.12. vždy od  18.00 hodin. 

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti  0 Zdrželi se   0 

Usnesení   č. 22/Z02/18 bylo schváleno. 

 

 

 

15. Diskuse 
 

Zastupitelé: 

MUDr. Jakub Konečný - kdo zodpovídá za stavbu máje a jeho kácení, zda je kácení máje 

        pojištěno v případě, že způsobí škodu na majetku 

Starosta - obec Vnorovy není pořadatelem hodů, ani nezajišťuje stavění máje, to je věc     

      pořadatelů a tím je Znorovská chasa z.s., legislativní otázku provádění a pojištění 

      těchto akcí projednáme s pořadatelem. 

 

Mgr. Martin Motyčka - zda je v obci možnost sběru použitého přepáleného jedlého oleje, 

      zvážit možnost umístění kontejnerů v obci  na jeho sběr na sběrných 

      místech 

Starosta - použitý přepálený jedlý olej je možné odevzdat na sběrný dvůr, zjistíme možnost 

      rozmístění kontejnerů v obci 



8 

 

 

16. Závěr 
Starosta  po projednání všech bodů programu ukončil zasedání zastupitelstva v  20.20   hodin 

a popřál všem požehnané svátky vánoční a hodně úspěchů v novém roce. 

 
 

Zapsala: Ing. Zdeňka Motyčková                      ………………………… 

Vnorovy  dne 18.12.2018 

              

Ověřovatelé zápisu:   Antonín Tomeček    ………………………… 

               

                         Gabriela Komínková    ………………………… 

          

 

         ………………………. 

           Ing. Antonín Gazárek 

                                                                                                         starosta obce 

 

 

         

 
          


